
 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- Visto il D.M. 10 settembre 2010, n. 249 "Regolamento concernente: Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della 

scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art.2, 

comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244" e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D.M. del 30 settembre 2011, avente ad oggetto “Criteri e modalità per lo 

svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

- Visto il D.M. n. 92 del 08.02.2019 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 

specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni”; 

- Visto il D.R. n. 2599 del 28.07.2021 con il quale è stato emanato il bando relativo alle 

modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a.2020/21; 

- Visto il D.R. n. 3857 del 03.11.2021 con il quale sono state emanate le graduatorie definitive 

relativamente alla scuola dell’infanzia e alla scuola primaria; 

- Constatata l’esistenza di taluni errori materiali nella graduatoria relativa alla scuola 

primaria; 

- Visto il verbale di revisione della citata graduatoria; 

- Ritenuto necessario apportare le dovute rettifiche;  

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 

Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania  per sei anni 

a decorrere dalla data dello stesso decreto; 

- Visti i DD.RR. n.2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto 

Fichera è stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune 

tipologie di atti;  

- Tutto ciò premesso; 

 

                     DECRETA 

 

 Art.1 – A parziale rettifica del D.R. n. 3857 del 03.11.2021, la graduatoria definitiva dei 

candidati ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’a.a. 2020/21 - scuola primaria è riformulata nei 

seguenti termini:  

 
 

 

N° ID TOTALE 

 

 

Esito 

 

1 72685449.7 60 Ammesso 

2 72806204.13 59 Ammesso 

3 72776194.15 58 Ammesso 

4 72741457.1 58 Ammesso 

5 72695994.11 57 Ammesso 

6 72676115.7 57 Ammesso 

Università Catania Prot. n. 0837761 del 08/11/2021 - [UOR: TFA - Classif. III/4]

pc
decreti

pc
Macchina da scrivere
08/11/2021

pc
Macchina da scrivere
837761

pc
Macchina da scrivere
3931

pc
Macchina da scrivere
III

pc
Macchina da scrivere
4



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

7 72881076.5 56 Ammesso 

8 72827860.6 56 Ammesso 

9 72708628.6 56 Ammesso 

10 72685117.9 56 Ammesso 

11 72847261.11 55,5 Ammesso 

12 72751056.5 55 Ammesso 

13 72702794.10 54 Ammesso 

14 72755692.15 54 Ammesso 

15 72700408.14 54 Ammesso 

16 72814952.6 53,5 Ammesso 

17 72825377.9 53 Ammesso 

18 72886809.2 52 Ammesso 

19 72896140.7 52 Ammesso 

20 72778601.10 52 Ammesso 

21 72860371.14 52 Ammesso 

22 72861858.15 52 Ammesso 

23 72508338.0 52 Ammesso 

24 72794250.8 52 Ammesso 

25 72716950.9 52 Ammesso 

26 72863464.14 52 Ammesso 

27 72833182.6 52 Ammesso 

28 72842237.13 52 Ammesso 

29 72700620.6 51 Ammesso 

30 72692674.13 51 Ammesso 

31 72817372.13 51 Ammesso 

32 72775670.1 51 Ammesso 

33 72902299.12 51 Ammesso 

34 72891147.7 51 Ammesso 

35 72753126.1 51 Ammesso 

36 72788875.8 51 Ammesso 

37 72785875.5 50,5 Ammesso 

38 72883030.5 50 Ammesso 

39 72659273.9 50 Ammesso 

40 72822576.9 50 Ammesso 

41 72856057.12 50 Ammesso 

42 72776193.8 50 Ammesso 

43 72676829.1 50 Ammesso 

44 72851857.3 50 Ammesso 

45 72774702.4 50 Ammesso 

46 72893293.15 50 Ammesso 

47 72901530.11 50 Ammesso 

48 72802166.14 50 Ammesso 

49 72700029.9 49 Ammesso 

50 72718390.1 49 Ammesso 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

51 72611360.6 49 Ammesso 

52 72646617.1 49 Ammesso 

53 72774322.2 49 Ammesso 

54 72854150.8 49 Ammesso 

55 72764291.10 49 Ammesso 

56 72882841.10 49 Ammesso 

57 72784918.14 49 Ammesso 

58 72791095.6 49 Ammesso 

59 72787303.13 49 Ammesso 

60 72774842.15 48,5 Ammesso 

61 72850515.9 48,5 Ammesso 

62 72894303.0 48 Ammesso 

63 72634525.6 48 Ammesso 

64 72747369.13 48 Ammesso 

65 72838943.8 48 Ammesso 

66 72831815.3 48 Ammesso 

67 72645296.15 48 Ammesso 

68 72807024.12 48 Ammesso 

69 72811213.13 48 Ammesso 

70 72745942.12 48 Ammesso 

71 72717665.1 48 Ammesso 

72 72887718.12 48 Ammesso 

73 72823574.10 48 Ammesso 

74 72895168.14 48 Ammesso 

75 72614101.6 48 Ammesso 

76 72809720.1 47 Ammesso 

77 72783543.11 47 Ammesso 

78 72641671.6 47 Ammesso 

79 72837891.9 47 Ammesso 

80 72881981.4 47 Ammesso 

81 72838345.4 47 Ammesso 

82 72779018.5 47 Ammesso 

83 72793819.8 47 Ammesso 

84 72777899.10 47 Ammesso 

85 72679467.8 47 Ammesso 

86 72650873.10 47 Ammesso 

87 72892571.5 47 Ammesso 

88 72868541.3 47 Ammesso 

89 72851876.0 47 Ammesso 

90 72899468.7 47 Ammesso 

91 72722433.6 47 Ammesso 

92 72859675.5 47 Ammesso 

93 72855244.15 46,5 Ammesso 

94 72857826.3 46,5 Ammesso 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

95 72726822.14 46,5 Ammesso 

96 72818186.11 46 Ammesso 

97 72692859.12 46 Ammesso 

98 72754483.12 46 Ammesso 

99 72753885.1 46 Ammesso 

100 72902067.15 46 Ammesso 

101 72814258.7 46 Ammesso 

102 72876801.5 46 Ammesso 

103 72856448.6 46 Ammesso 

104 72758895.11 46 Ammesso 

105 72833783.1 46 Ammesso 

106 72825741.8 46 Ammesso 

107 72824013.9 46 Ammesso 

108 72714151.2 46 Ammesso 

109 72772281.12 46 Ammesso 

110 72832764.9 46 Ammesso 

111 72786806.2 46 Ammesso 

112 72661973.9 46 Ammesso 

113 72900871.2 46 Ammesso 

114 72797986.11 46 Ammesso 

115 72786902.7 46 Ammesso 

116 72881344.7 46 Ammesso 

117 72676546.5 46 Ammesso 

118 72693277.11 46 Ammesso 

119 72724889.13 45 Ammesso 

120 72831574.9 45 Ammesso 

121 72861964.1 45 Ammesso 

122 72816517.9 45 Ammesso 

123 72700659.8 45 Ammesso 

124 72869940.15 45 Ammesso 

125 72708498.15 45 Ammesso 

126 72641859.2 45 Ammesso 

127 72775779.9 45 Ammesso 

128 72688119.10 45 Ammesso 

129 72815837.5 45 Ammesso 

130 72822739.0 45 Ammesso 

131 72884251.7 45 Ammesso 

132 72787038.6 45 Ammesso 

133 72846973.2 45 Ammesso 

134 72712526.0 44 Ammesso 

135 72849757.5 44 Ammesso 

136 72726367.4 44 Ammesso 

137 72889365.12 44 Ammesso 

138 72839112.5 44 Ammesso 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

139 72674239.8 44 Ammesso 

140 72790092.0 44 Ammesso 

141 72729860.7 44 Ammesso 

142 72688912.9 44 Ammesso 

143 72750178.9 44 Ammesso 

144 72794017.9 44 Ammesso 

145 72793820.2 44 Ammesso 

146 72846842.1 44 Ammesso 

147 72816903.0 44 Ammesso 

148 72627812.13 44 Ammesso 

149 72853287.6 44 Ammesso 

150 72790339.2 44 Ammesso 

151 72881605.7 44 Ammesso 

152 72777640.0 44 Ammesso 

153 72629121.10 44 Ammesso 

154 72674028.10 44 Ammesso 

155 72739087.7 44 Ammesso 

156 72692021.11 44 Ammesso 

157 72711563.2 44 Ammesso 

158 72722744.5 44 Ammesso 

159 72876318.6 44 Ammesso 

160 72777962.15 44 Ammesso 

161 72896471.0 44 Ammesso 

162 72896561.0 43 Ammesso 

163 72675252.4 43 Ammesso 

164 72893295.9 43 Ammesso 

165 72722536.2 43 Ammesso 

166 72618359.5 43 Ammesso 

167 72883736.4 43 Ammesso 

168 72841574.14 43 Ammesso 

169 72767554.7 43 Ammesso 

170 72859537.0 43 Ammesso 

171 72761545.1 43 Ammesso 

172 72751766.1 43 Ammesso 

173 72853625.10 43 Ammesso 

174 72656836.13 43 Ammesso 

175 72753353.1 42 Ammesso 

176 72661007.3 42 Ammesso 

177 72858843.15 42 Ammesso 

178 72784809.15 42 Ammesso 

179 72729709.7 42 Ammesso 

180 72668672.14 42 Ammesso 

181 72683048.4 42 Ammesso 

182 72709757.14 42 Ammesso 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

183 72821947.4 42 Ammesso 

184 72668022.13 42 Ammesso 

185 72635274.4 42 Ammesso 

186 72631095.13 42 Ammesso 

187 72892611.0 42 Ammesso 

188 72891902.14 42 Ammesso 

189 72686385.3 42 Ammesso 

190 72737077.6 42 Ammesso 

191 72851008.1 42 Ammesso 

192 72847892.13 42 Ammesso 

   
 

 

 

Art. 2 – Si confermano tutte le altre disposizioni di cui al citato D.R. n. 3857 del 03.11.2021. 

 

Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito www.unict.it (sezione Bandi, gare e 

concorsi > Studenti e Post laurea > Formazione insegnanti) quale unica fonte ufficiale di 

informazione. 

 

        Catania, ____________      

 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

 (Prof. Alberto Fichera) 

 

 

http://www.unict.it/
pc
Macchina da scrivere
08/11/2021


		2021-11-06T11:06:46+0100
	FICHERA ALBERTO ALFIO NATALE




